令和３年１２月６日

保護者の皆様

県立猪名川高等学校

校 長 半沢 英明

新型コロナウイルス感染症に係る欠席の取り扱いの変更について

師走の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

さて、新規感染者が大幅に減少し、緊急事態宣言・まん延防止等重点措置が発

令されていない状況のため、１１月２５日に兵庫県の「新型コロナウイルス感染

症に係る兵庫県対処方針」が新たに改訂されました。そのことを受け、変更点を

ご連絡させていただきます。

現在、同居家族に発熱等の症状がある場合（ワクチン接種後を含む）や濃厚接

触の疑いに伴うＰＣＲ検査を受けた場合は生徒本人を登校させず、欠席扱いに

しておりませんでしたが、改訂後は、生徒本人の登校を控えることを求めないこ

ととなりました。休んだ場合は欠席扱いとなりますので、ご注意ください。生徒

本人の発熱等に伴う欠席の取り扱いは、これまでと変更はなく、欠席扱いとはな

りません。

つきましては、ご家庭におきましても、引き続きご理解ご協力のほどよろしく

お願いします。